
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,682,711 7,393,329 289,382

국 580,518 515,410 65,108

지 472,805 472,805 0

기 1,367,449 1,345,042 22,407

도 442,654 412,907 29,747

군 4,819,285 4,647,165 172,120

보건기관 운영 7,287,745 7,029,865 257,880

국 580,518 515,410 65,108

지 472,805 472,805 0

기 1,367,449 1,345,042 22,407

도 442,654 412,907 29,747

군 4,424,319 4,283,701 140,618

보건소운영관리 948,058 893,808 54,250

시설보수 및 운영 254,372 214,372 40,000

401 시설비및부대비 95,000 55,000 40,000

01 시설비 90,000 50,000 40,000

ㅇ 보건기관 노후시설 보수

10,000 0 10,000

ㅇ 보건소 장애인 전용 주차장 조성공사

28,000 0 28,000

ㅇ 보건소 장애인 전용주차장 조성 설계비(6.34

%) 2,000 0 2,000

10,000,000원 * 1식

28,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

보건지소 운영 195,024 191,664 3,360

201 일반운영비 99,779 98,339 1,440

01 사무관리비 43,904 42,464 1,440

ㅇ 건강교실 강사 수당 15,840 14,400 1,440경정 15,840,000원

206 재료비 13,560 12,000 1,560

01 재료비 13,560 12,000 1,560

ㅇ 건강교실 운영 재료 13,560 12,000 1,560경정 13,560,000원

301 일반보상금 5,760 5,400 360

09 행사실비보상금 5,760 5,400 360

ㅇ 건강교실 운영 5,760 5,400 360경정 5,760,000원

보건진료소 운영 262,352 251,462 10,890

201 일반운영비 113,537 108,917 4,620

01 사무관리비 48,551 43,931 4,620

ㅇ 건강교실 강사수당 22,620 18,000 4,620경정 22,620,000원

206 재료비 15,690 11,400 4,290

01 재료비 15,690 11,400 4,290

ㅇ 건강교실 운영 재료 15,690 11,400 4,290경정 15,690,000원

301 일반보상금 14,355 12,375 1,980

09 행사실비보상금 14,355 12,375 1,980
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 건강교실 참석자 간식 등

14,355 12,375 1,980경정 14,355,000원

의료시설확충 1,648,107 1,620,507 27,600

국 469,006 469,006 0

지 414,000 414,000 0

기 13,800 0 13,800

도 121,391 117,251 4,140

군 629,910 620,250 9,660

자동제세동기 설치지원 27,600 0 27,600

기 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

405 자산취득비 27,600 0 27,600

기 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

01 자산및물품취득비 27,600 0 27,600

ㅇ 자동제세동기 구입 27,600 0 27,60027,600,000원

기 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

예방의약관리 1,312,226 1,174,626 137,600

국 61,992 3,492 58,500

지 18,000 18,000 0

기 300,788 299,788 1,000

도 42,801 24,301 18,500

군 888,645 829,045 59,600

감염병 예방관리 97,550 57,950 39,600

307 민간이전 87,935 48,335 39,600

01 의료및구료비 87,935 48,335 39,600

ㅇ 쯔쯔가무시증 예방 약품

62,700 23,100 39,600경정 2,200원 * 28,500가구

지역응급의료 협력체계 지원사업 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 지역응급의료 간담회 200 0 200200,000원

기 200 0 200

ㅇ 지역응급의료 홍보물 등 제작 800 0 800800,000원

기 800 0 800

선별진료소 운영기관 지원사업 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

ㅇ 선별진료소 운영기관 지원 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

감염병 관리 장비지원 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

ㅇ 감염병관리 장비구입 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

군 20,000 0 20,000

메르스 환자 진료비 지원사업 1,000 0 1,000

국 500 0 500

도 500 0 500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500 0 500

도 500 0 500

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

ㅇ 메르스 환자 진료비 지원사업 1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

도 500 0 500

저출산고령화대책 추진 1,113,644 1,085,214 28,430

국 6,608 0 6,608

지 40,805 40,805 0

기 109,511 101,904 7,607

도 93,714 86,607 7,107

군 863,006 855,898 7,108

선천성대사이상검사 및 환아관리 12,182 14,182 △2,000

기 6,091 7,091 △1,000

군 6,091 7,091 △1,000

307 민간이전 12,182 14,182 △2,000

기 6,091 7,091 △1,000

군 6,091 7,091 △1,000

01 의료및구료비 12,182 14,182 △2,000

ㅇ 선천성대사이상검사비 5,700 7,700 △2,000경정 5,700,000원

기 2,850 3,850 △1,000

군 2,850 3,850 △1,000

신생아난청조기검진 2,814 814 2,000

기 1,407 407 1,000

군 1,407 407 1,000

307 민간이전 2,768 768 2,000

- 209 -



부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,384 384 1,000

군 1,384 384 1,000

01 의료및구료비 2,768 768 2,000

ㅇ 신생아 난청 조기검진 2,768 768 2,000경정 2,768,000원

기 1,384 384 1,000

군 1,384 384 1,000

난임부부지원 58,726 45,912 12,814

기 29,363 22,956 6,407

도 14,681 11,478 3,203

군 14,682 11,478 3,204

307 민간이전 58,726 45,912 12,814

기 29,363 22,956 6,407

도 14,681 11,478 3,203

군 14,682 11,478 3,204

01 의료및구료비 58,726 45,912 12,814

ㅇ 체외수정시술비 지원 48,090 35,276 12,814경정 48,090,000원

기 24,045 17,638 6,407

도 12,022 8,819 3,203

군 12,023 8,819 3,204

청소년산모 임신출산 의료비지원 4,800 2,400 2,400

기 2,400 1,200 1,200

도 1,200 600 600

군 1,200 600 600

301 일반보상금 3,600 2,400 1,200

기 1,800 1,200 600

도 900 600 300

군 900 600 300

01 사회보장적수혜금 3,600 2,400 1,200

ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원

3,600 2,400 1,200경정 3,600,000원

기 1,800 1,200 600

도 900 600 300

군 900 600 300

403 자치단체등자본이전 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

02 공기관등에대한대행사업비 1,200 0 1,200

ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원 대행사업

1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

저소득층 기저귀,조제분유 지원사업 13,216 0 13,216

국 6,608 0 6,608

도 3,304 0 3,304

군 3,304 0 3,304
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 13,216 0 13,216

국 6,608 0 6,608

도 3,304 0 3,304

군 3,304 0 3,304

02 공기관등에대한대행사업비 13,216 0 13,216

ㅇ 저소득층 기저귀 조제분유 지원 대행사업

13,216 0 13,21613,216,000원

국 6,608 0 6,608

도 3,304 0 3,304

군 3,304 0 3,304

진료재활사업 407,118 397,118 10,000

기 163,790 163,790 0

도 52,399 52,399 0

군 190,929 180,929 10,000

치매예방사업 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

01 의료및구료비 20,000 10,000 10,000

ㅇ 치매노인 건강보조약품구입

11,000 6,000 5,000

ㅇ 치매노인 위생관리용품구입

9,000 4,000 5,000

경정 11,000,000원

경정 9,000,000원

재무활동(보건소) 31,502 0 31,502

보전지출 31,502 0 31,502

보전지출 31,502 0 31,502

802 반환금기타 31,502 0 31,502

01 국고보조금반환금 19,839 0 19,839

ㅇ 2014 고혈압 당뇨병 등록관리사업

9,541 0 9,541

ㅇ 2014 고혈압 당뇨병 등록관리사업 이자

28 0 28

ㅇ 2014 암환자 의료비 지원사업 412 0 412

ㅇ 2014 의료수급권자 일반건강검진

1,623 0 1,623

ㅇ 2014 영유아 및 생애전환기 건강검진

2,888 0 2,888

ㅇ 2014 모자보건사업 등 5,347 0 5,347

9,541,000원

27,640원

411,750원

1,622,860원

2,887,540원

5,346,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,663 0 11,663

ㅇ 2014 암환자의료비 지원사업 124 0 124

ㅇ 2014 통합의학박람회 운영 2,000 0 2,000

ㅇ 2014 모자보건 사업 등 9,539 0 9,539

123,530원

2,000,000원

9,538,400원
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